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  Wprowadzenie w 2 Kor 1,12-24  

LECTIO  DIVINA  NA  CAŁY   TYDZIEŃ 
 
- Każdego dnia o stałej porze przeprowadź Lectio 

 Divina. W codziennej Lectio Divina czytajmy z Pisma 
świętego. W Piśmie świętym szukajmy teksty do 
GROMADZENIA. 

C- czytanie; G- gromadzenie; R- rozważanie; K- 
konfrontacja; M- modlitwa; K-placja- kontemplacja 

Piątek 
C 12 Chlubą bowiem jest dla nas świadectwo naszego 
sumienia, bo w prostocie serca i szczerości wobec Boga, a nie 
według mądrości doczesnej, lecz według łaski Bożej 
postępowaliśmy na świecie, szczególnie względem was. 
13 Nie piszemy wam bowiem czegoś innego niż to, coście 
czytali i coście zrozumieli5. Mam nadzieję, że do końca 
będziecie nas rozumieć tak, 14 jak już po części zostaliśmy 
przez was zrozumiani: mianowicie że w dzień Pana naszego 
Jezusa ja będę waszą chlubą, tak jak i wy moją6. 

G w.12  Dz 23,1 (w Piśmie świętym odszukaj te teksty). 
Hbr 13,18 
1 Kor 2,13 
R w.12 Rozważ chlubienie się własnym sumieniem i 
kierowanie się szczerością wobec Boga 
K w.12 Czy masz okazję do chlubienia się swoim 
sumieniem?  
M w.12 Jezu dziękuję Tobie za  moje prawe sumienie (tą 
modlitwą módl się do następnej Lectio Divina) 
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K-placja w.12 Kontemplujmy Boga, który dał człowiekowi 
sumienie (w czasie kontemplacji powtarzaj: Dziękuję za 
prawe sumienie; albo sumienie; albo prawe sumienie) 
R w.13 Rozważ że Koryntianie słyszą prawdę, którą czytali i 
o której słyszeli 
K w.13 Czy czytasz Pismo święte i słuchasz jego wyjaśnień z 
zrozumieniem? 
M w.13 Jezu otwórz mnie na czytanie i głoszenie prawdy 
Bożej (tą modlitwą módl się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.13 Kontemplujmy Jezusa, który głosi Królestwo 
niebieskie (w czasie kontemplacji powtarzajmy: zrozumienie) 
G w.14 Flp 2,16 (w Piśmie świętym odszukaj te teksty). 
R w.14 Rozważ, że Koryntianie w części zrozumieli 
nauczanie świętego Pawła. 
K w.14 Czy rozumiesz nauczanie świętego Pawła do 
Koryntian? 
M w.14 Jezu, dziękuję Tobie, że już po części rozumiem (tą 
modlitwą módl się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.14 Kontemplujmy Jezusa, który wyjaśniał 
uczniom przypowieści ( czasie kontemplacji powtarzajmy: 
zrozumienie) 

Sobota 
C 15 W tym przeświadczeniu postanowiłem już wcześniej do 
was przybyć - byście dostąpili powtórnej łaski7 - 16 a 
następnie udać się od was do Macedonii i z Macedonii znów 
przyjść do was po to, byście mnie wyprawili w podróż do 
Judei8. 17 Czyż więc poczynałem sobie lekkomyślnie, 
wszystko to zamierzając? Albo układając to, czym 
postanawiał według ciała w ten sposób, iżby „tak, tak” było u 
mnie równocześnie „nie, nie”9. 
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G w. 15 Rz 15,29 (w Piśmie świętym odszukaj te teksty). 
R w.15 Rozważ, że powtórne przybycie Pawła do Koryntu 
jest  
K w.15 Czy powtórne przybycie jakiegoś kapłana do twojej 
parafii byłoby dla Ciebie powtórną łaską? 
M w.15 Jezu proszę o powtórne przybycie (tą modlitwą módl 
się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.15 Kontemplujmy Jezusa, który wiele razy był u 
Marty i Marii (w kontemplacji powtarzajmy: powtórnie 
przybądź) 
R w.16 Rozważ zamiary św. Pawła udania się do Macedonii i 
do Koryntu. 
K w.16 Czy dzisiaj pomagasz komuś w wypełnieniu jego 
misji. 
M w.16 Jezu posługuj się mną w dziele ewangelizacji(tą 
modlitwą módl się do następnej Lectio Divina). 
K-placja w.16 Kontemplujmy Jezusa, który udał się do 
Kafarnaum (w kontemplacji powtarzaj- wyprawić) 
G w. 17 Mt 5,37 (w Piśmie świętym odszukaj te teksty). 
Jk 5,12 
R w.17 Rozważ, że praca św. Pawła podlegała ocenie 
K w.17 Czy oceniasz jak koryntianie pracę zaprzyjaźnionego 
misjonarza, kapłana, ewangelizatora, współbrata, 
współsiostry? 
M w.17 Czy moje postępowanie było lekkomyślne? (tą 
modlitwą módl się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.17 Kontemplujmy Jezusa, którego wyrzucono z 
Nazaretu (powtarzaj w kontemplacji- lekkomyślność) 

Niedziela 
C 18 Bóg mi świadkiem, że w tym, co do was mówię, nie ma 
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równocześnie „tak” i „nie”. 19 Syn Boży, Chrystus Jezus, 
Ten, którego głosiłem wam ja i Sylwan, i Tymoteusz, nie był 
„tak” i „nie”, lecz dokonało się w Nim „tak”. 
G w.18 Pwt 7,9 (w Piśmie świętym odszukaj te teksty). 
1 Kor 1,9 
R w.18 Rozważże to sam Bóg poświadczył iż słowa Pawła 
nie są „tak” i „nie” 
K w.18 Czy oczekujesz od Boga potwierdzenia twojego tak? 
Czy przed kimś dzisiaj musisz jak Paweł potwierdzać swoją 
postawę wiary? 
M w.18 Boże potwierdź moje „tak” (tą modlitwą módl się do 
następnej Lectio Divina) 
K-placja w.18 Kontemplujmy Jezusa, którego chciano 
pochwycić na słowie (w kontemplacji powtarzaj: potwierdź) 
G w.19 1 Kor 10,15 
Dz 18,3 
R w.19 Rozważ, że w Jezusie Chrystusie, którego głoszą 
Paweł, Sylwan i Tymoteusz urzeczywistnia się tylko „tak” 
K w.19 Czy masz swojego Pawła, Tymoteusza i Sylwana? 
Czy ich głoszenie otworzyło cię na „tak” Jezusa Chrystusa) 
M w.19 Jezu w Tobie urzeczywistniło się „tak” (tą modlitwą 
módl się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.19 Kontemplujmy Jezusa pełniącego wolę Ojca 

(w kontemplacji powtarzaj : „tak”) 
 Poniedziałek 
C 20 Albowiem ile tylko obietnic Bożych10, wszystkie są 
„tak” w Nim. Dlatego też przez Niego wypowiada się nasze 
„Amen” Bogu na chwałę. 

G w.20 Ap 3,14 (w Piśmie świętym odszukaj te teksty). 
1 Kor 14,16 
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R w.20 Rozważ, że w Jezusie wszystkie obietnice są na 
„tak”. 
K w.20 Czy świadomie wypowiadasz „Amen”. 
M w.20 Amen (tą modlitwą módl się do następnej Lectio 
Divina) 
K-placja w.20 Kontemplujmy Jezusa, który wypowiedział 
„wykonało się” (w kontemplacji powtarzaj: Amen) 

Wtorek 
C 21 Tym zaś, który umacnia nas wespół z wami w 
Chrystusie, i który nas namaścił, jest Bóg. 

G w.21 1 Kor1,6.8 (w Piśmie świętym odszukaj ten tekst). 
R w.21 Rozważ, że Bóg jest tym, który nas umacnia. 
K w.21 Czy dzisiaj odkrywasz, że Bóg ciebie umacnia? 
M w.21  Ojcze umacniaj. (tą modlitwą módl się do następnej 
Lectio Divina) 
K-placja w.21 Kontemplujmy Jezusa, któremu Ojciec dał 
anioła w Ogrójcu, aby Go umacniał 
Środa 

C 22 On też wycisnął na nas pieczęć11 i zostawił zadatek 
Ducha11 w sercach naszych. 

G w. 22 1 J 2,17 (w Piśmie świętym odszukaj te teksty). 
Ef 1,13 
Rz 8,16.23 
R w.22 Rozważ, że w chrzcie Bóg wycisnął na nas pieczęć i 

zostawił zadatek Ducha św. 
K w.22 Czy żyjesz łaską chrztu? 
M w.22  Ojcze dziękuję Tobie za Twoją pieczęć (tą modlitwą 
módl się do następnej Lectio Divina). 
K-placja w.22 Kontemplujmy Jezusa, nad którym ukazał się 
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Duch św. nad Jordanem (w kontemplacji powtarzaj: 
namaszczenie) 
Czwartek 

C 23 A ja wzywam Boga na świadka mojej duszy, iż tylko aby 
was oszczędzić, nie przybyłem do Koryntu. 24 Nie żeby 
okazać nasze władztwo nad wiarą wasza12, bo przecież 
jesteśmy współtwórcami radości waszej; wiarą bowiem 
stoicie.  

G w.23 Rz 1,9 (w Piśmie świętym odszukaj te teksty). 
Flp 1,9 
R w.23 Rozważ dlaczego św. Paweł nie przybył do Koryntu? 
K w.23 Czy dzisiaj potrafisz gdzieś się nie udać? 
M w.23 Jezu, daj zrozumienie motywacji św. Pawła (tą 
modlitwą módl się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.23 Kontemplujmy Jezusa, który oddala się mimo 
prośby, by pozostał 
G w. 1P 5,3 
1 Kor 3,9 
R w. Rozważ, że Paweł nie ma władzy nad wiarą Koryntian. 
K w. Czy ktoś ma „władzę” nad twoją wiarą? 
M w. Jezu, dziękuję za dojrzałą wiarę (tą modlitwą módl się 
do następnej Lectio Divina). 
K-placja Kontemplujmy Jezusa, którego uczniowie proszą 
„przymnóż nam wiary” (w kontemplacji powtarzaj: wiara) 

SPOTKANIE CZWARTKOWE 

Prowadzący: wezwijmy Ducha św.: „Przybądź Duchu 
Święty…” 

Weźmy do ręki Pismo św. 
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- Słuchając śledzimy czytany tekst, aby usłyszeć, co chce 
nam Jezus dzisiaj powiedzieć.  

 

12 Chlubą bowiem jest dla nas świadectwo naszego sumienia, 
bo w prostocie serca i szczerości wobec Boga, a nie według 
mądrości doczesnej, lecz według łaski Bożej postępowaliśmy 
na świecie, szczególnie względem was. 13 Nie piszemy wam 
bowiem czegoś innego niż to, coście czytali i coście 
zrozumieli5. Mam nadzieję, że do końca będziecie nas 
rozumieć tak, 14 jak już po części zostaliśmy przez was 
zrozumiani: mianowicie że w dzień Pana naszego Jezusa ja 
będę waszą chlubą, tak jak i wy moją6. 15 W tym 
przeświadczeniu postanowiłem już wcześniej do was przybyć 
- byście dostąpili powtórnej łaski7 - 16 a następnie udać się od 
was do Macedonii i z Macedonii znów przyjść do was po to, 
byście mnie wyprawili w podróż do Judei8. 17 Czyż więc 
poczynałem sobie lekkomyślnie, wszystko to zamierzając? 
Albo układając to, czym postanawiał według ciała w ten 
sposób, iżby „tak, tak” było u mnie równocześnie „nie, nie”9. 
18 Bóg mi świadkiem, że w tym, co do was mówię, nie ma 
równocześnie „tak” i „nie”. 19 Syn Boży, Chrystus Jezus, 
Ten, którego głosiłem wam ja i Sylwan, i Tymoteusz, nie był 
„tak” i „nie”, lecz dokonało się w Nim „tak”. 20 Albowiem ile 
tylko obietnic Bożych10, wszystkie są „tak” w Nim. Dlatego 
też przez Niego wypowiada się nasze „Amen” Bogu na 
chwałę. 21 Tym zaś, który umacnia nas wespół z wami w 
Chrystusie, i który nas namaścił, jest Bóg. 22 On też wycisnął 
na nas pieczęć11 i zostawił zadatek Ducha11 w sercach 
naszych. 23 A ja wzywam Boga na świadka mojej duszy, iż 
tylko aby was oszczędzić, nie przybyłem do Koryntu. 24 Nie 
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żeby okazać nasze władztwo nad wiarą wasza12, bo przecież 
jesteśmy współtwórcami radości waszej; wiarą bowiem 
stoicie.  

Prowadzący:  
Odszukajmy Słowo, zdanie, werset, przez który Jezus do      

nas dzisiaj przemówił ( Uczestnicy „dostają” dłuższy czas na 
odszukanie „Słowa” lub wersetu). 

Prowadzący: 
Podzielmy się tym co wyczytaliśmy w naszym 

Komentarzu do tego fragmentu (zwyczajem uczestnicy 
prezentują rozumienie tekstu). 

Postępowanie w szczerości i prostocie umożliwia 
Pawłowi jego sumienie. Taka postawa pozwala na chlubienie 
się. Dotykamy stosunku do siebie, poczucia własnej wartości. 
Szczerość i prostota chronią przed pychą, zadufaniem w 
sobie. Paweł pozytywnie otwiera nas na poczucie własnej 
wartości i rolę dobrego sumienia, które potwierdza 
właściwość postawy. Można bowiem kierować się ludzką 
mądrością. Przywykliśmy, że sumienie pozwala określać nam 
co jest dobre, a co złe. Tymczasem Paweł na własnym 
przykładzie ukazuje nam sumienie, które pozwala 
postępować mądrze, nie tylko dobrze, właściwie. To jest 
łaską Boga. Dlatego konfrontując się z św. Pawłem pytajmy 
siebie, czy postępujemy jak On w szczerości i prostocie i jaką 
rolę odgrywa w tym nasze sumienie. Szczerość i prostota to 
postawy etyczne, a więc z zakresu etyki. Pytajmy dzisiaj o 
rolę własnego sumienia w postępowaniu mądrym. Mądrość 
zwykliśmy przypisywać rozumowi, a nie sumieniu. 

Taka postawa znajduje odzwierciedlenie w tym co Paweł 
pisze do Koryntian. To można też zrozumieć.  Koryntianie są 



9 
 

chlubą św. Pawła. On sam jest też chlubą koryntian.  
W Medytacji ważne, abyśmy zastanawiali się czy 

jesteśmy chlubą swojej parafii i czy ta parafia chlubi się 
nami. Chcemy doświadczyć w Lectio Divina, że to Słowo 
rzuca światło na nasze życie. Ważne jest to przeniesienie na 
własne życie. Tu możemy odkryć, czy w sobie pielęgnujemy 
postawę chlubienia się. Także odkryć nasze miejsce w 
parafii. Możemy odkryć, że wolimy być anonimowi, 
niezauważeni. Warto się zastanawiać z czego to wynika. Czy 
tylko z przyjętego modelu anonimowego społeczeństwa? 
Dlatego w społeczności parafii pozostajemy i wolimy 
pozostawać anonimowi.   Może nie angażujemy się w 
parafię. Jak to wygląda na płaszczyźnie rodziny. Czy 
świadomie pielęgnujemy postawę chlubienia się sobą, 
mężem, dzieckiem, udanym małżeństwem. 

Wchodzimy w doświadczenie Pawła, który pragnie po raz 
drugi przybyć do Koryntu. Swoje przybycie określa jako 
„drugą łaskę”. Przenosząc to na swoje dziś zadajmy sobie 
pytanie, czy do jakiejś wspólnoty chcemy przybyć po raz 
drugi, czy jak Paweł mamy przekonanie, że byłoby to łaską. 

 
Zadanie:  
♦ W środę wieczorem przeczytaj komentarz do 2 Kor 

2,1-12. Zrób sobie notatki. 
♦ Na koniec spotkania podziel się tym jak radzisz sobie z 

posiadanym Komentarzem. Czy natrafiasz na jakieś 
trudności.  

 


